
 

 

                               2021年 12月 15日 

代 理 店 各 位  

                               福山製紙株式会社 

                               営   業   部 

 

            段ボール原紙の価格改定について 

 

 

拝啓 時下貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当社段ボール原紙に対し格別のご愛顧を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

 当社は段ボール原紙の価格改定を実施させて頂きたく、お知らせいたします。 

世界的な原燃料価格の高騰、物流コストやその他副資材等の上昇に伴い、当社は合理化を図

りコストダウンに努めてまいりました。しかしながら、自助努力のみでは上昇するコストの

吸収は極めて困難な状況であります。 

また、不足傾向にある原料の安定的調達、事業を継続する為の人材確保、今後避けて通れ

ない温室効果ガス排出の削減を推し進めていくためにも、原紙価格を改定せざるを得ない

状況となっております。 

 つきましては、下記の通り価格改定を実施させていただきたく、諸事情をご賢察の上、ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

  

敬具 

 

記 

 

         対象品種  ： 段ボール原紙全般 

   

         改 定 幅  ： 現行価格より 20％以上 

   

         実 施 日  ： 2022年 2月 1日出荷分より 

 

以上 



 

 

                               2021年 12月 15日 

代 理 店 各 位  

                               福山製紙株式会社 

                               営   業   部 

 

            紙管原紙の価格改定について 

 

 

拝啓 時下貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当社紙管原紙に対し格別のご愛顧を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

 当社は下記の通り、紙管原紙の価格改定を実施させて頂きたくお知らせいたします。 

世界的な原燃料価格の高騰、物流コスト、薬品等副資材、加工賃等の上昇に伴い、当社は徹

底した合理化を図りコストダウンを続けてまいりました。しかしながら、自助努力のみでは

コストアップを吸収することは極めて困難な状況であります。 

また、不足傾向にある原料の安定的調達、事業を継続する為の人材確保、今後避けて通れ

ない温室効果ガス排出の削減を推し進めていくためにも、原紙価格を改定せざるを得ない

状況となっております。 

 つきましては、下記の通り価格改定を実施させていただきたく、諸事情をご賢察の上、ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

  

敬具 

 

記 

 

         対象品種  ： 紙管原紙 

   

         改 定 幅  ： 現行価格より 15％以上 

   

         実 施 日  ： 2022年 2月 1日出荷分より 

 

以上 


